
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
28.10.2020                                                                                                    № 34/331 

 пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы  

от 22.06.2011 № 49/386 «О размерах должностных окладов, размере 

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их 

предоставления выборным должностным лицам местного 

самоуправления и муниципальным служащим муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области» 

 
В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007  

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением 

Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Кировской области», Указом Губернатора 

Кировской области от 30.09.2020 № 148 «О повышении размеров 

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных 

профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления», Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 22.06.2011                     

№ 49/386 «О размерах должностных окладов, размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их предоставления выборным 

должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим 



муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению; 

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению; 

1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года. 

 
Председатель Пижанской 

районной Думы                                                                            Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                            А.Н. Васенин 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

  

   

Управляющая делами, заведующая отделом 

юридической и информационной работы 

администрации Пижанского района 

  

 

Т.В. Вохминцева 

   

СОГЛАСОВАНО   

   

Заместитель главы администрации района по 

финансово-экономическим вопросам, начальник 

финансового управления 

   

 

Л.Н. Седых 

   

Главный специалист-юрисконсульт отдела 

юридической и информационной работы 

администрации Пижанского района 

  

 

М.В. Семенова 

 

 



 Приложение № 1 

 

Приложение № 1 

 

к решению Пижанской 

районной Думы 

от 22.06.2011 № 49/368 

(в редакции решения  

от 28.10.2020 № 34/331) 

 
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

выборных должностных лиц местного самоуправления 

муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области  

 
Наименование должности Размер должностного оклада, руб. 

Глава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район 

12241 

 
_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

 

Приложение № 2 

 

к решению Пижанской 

районной Думы 

от 22.06.2011 № 49/368 

(в редакции решения  

от 28.10.2020 № 34/331) 

 
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

муниципальных служащих муниципального образования  

Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
Наименование должностей Размеры 

должностных 

окладов, руб. 

Глава администрации 9115 

Первый заместитель главы администрации 8037 

Заместитель главы администрации 7426 

Управляющий делами 6785 

Начальник управления, заведующий отделом 6077 

Заместитель начальника управления, заместитель 

заведующего отделом 

5534 

Начальник отдела в составе управления, заведующий 

сектором 

5138 

Главный специалист 4602 

Ведущий специалист 4435 

Специалист I категории 3837 

Специалист II категории 3204 

Специалист 2930 

 

_____________ 



 Приложение № 3 

 

Приложение № 3 

 

к решению Пижанской 

районной Думы 

от 22.06.2011 № 49/368 

(в редакции решения  

от 28.10.2020 № 34/331) 

 
РАЗМЕРЫ  

ежемесячных надбавок за классный чин к должностным 

окладам муниципальных служащих муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
Наименование классного чина Оклад за классный 

чин (рублей в 

месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 2859 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2727 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2578 

Главный муниципальный советник 1 класса 2427 

Главный муниципальный советник 2 класса 2296 

Главный муниципальный советник 3 класса 2144 

Советник муниципальной службы 1 класса 1995 

Советник муниципальной службы 2 класса 1864 

Советник муниципальной службы 3 класса 1677 

Референт муниципальной службы 1 класса 1563 

Референт муниципальной службы 2 класса 1403 

Референт муниципальной службы 3 класса 1283 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1127 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1002 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 841 

 ________



 Приложение № 4 

 

Приложение № 4 

 

к решению Пижанской 

районной Думы 

от 22.06.2011 № 49/368 

(в редакции решения  

от 28.10.2020 № 34/331) 

 
РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

муниципальных служащих контрольно-счетных органов 

муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области 

 
Наименование должности Размер должностного оклада, руб. 

Председатель Контрольно-счетной 

комиссии Пижанского района 

Кировской области 

8037 

 
_____________ 

 


